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KFB § 35 Delrapportering om framtida 
användning av Solbergabadet 

Ärendenummer: RS 2022/77 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen mottar delrapport från pågående förstudie. 
 Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att fortsätta förstudien om 

framtida användning av Solbergabadet utifrån kulturens behov. 
 Regionstyrelseförvaltning får i uppdrag att i samverkan med 

utbildnings- och arbetslivsförvaltningen att genomlysa Fenix 
ungkulturhus verksamhet och vad som kan ingå i ett framtida 
ungkulturhus i nuvarande Solbergabadet. 

 Återrapportering till Budgetberedningen våren 2024. 

Sammanfattning 

I april 2022 fick regionstyrelseförvaltningen i uppdrag att ta fram en förstudie 
inklusive kostnadsberäkningar för att rusta nuvarande Solbergabadet enligt 
kulturens behov. Avstämning av förstudiens resultat blev planerad till 
budgetberedningen våren 2023. Kultur- och fritidsavdelningen och 
teknikförvaltningen bildade en projektgrupp och teknikförvaltningen har 
avropat och upphandlat konsulter inom konstruktion, VVS, brand och 
arkitektur inkl. stöd kring frågor om scenteknik och tillgänglighet. I 
förstudiedirektivet har projektgruppen följt specifikationer efter de behov som 
identifierats från det fria kulturlivet samt de regionala musik- och 
scenkonstinstitutionerna för hur ett kulturhus tillika en gästspelscen kan vara 
utformad. 

I utgångspunkt för lokalens befintliga förutsättningar har projektgruppen 
tillsammans med upphandlade konsulter utrett möjligheten att uppnå en rad 
funktioner för ett kulturhus, där ”Blå scen” (en mellanstor scen) efter 
Riksteaterns klassificering varit utgångspunkten. Förstudien har kommit fram 
till att denna typ av ombyggnation ej är lämplig i Solbergabadet utifrån dess 
befintliga storlek. Projektgruppen har därför pausat förstudien sedan början av 
våren 2023, då projektgruppen ansåg att uppdraget behöver revideras för att 
komma vidare. 

Under förstudien har projektgruppen kommit fram till att efterfrågan av ett 
kulturhus för professionella aktörer och amatörer med en mindre gästspelscen 
och mötesplats för kultur och möten är så pass stor på Gotland att det finns 
anledning att utreda vidare om Solbergabadet går att bygga om till en mindre 
scen med tillhörande ytor för aktiviteter, möten och repetition samt 
kulturproduktion. Under arbetet har efterfrågan av en plats för ungkultur 
identifierats tillsammans med ungdomsavdelningen. Solbergabadet skulle 
kunna bli en nod för möten mellan dessa målgrupper och verksamheter. 
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Med utgångspunkt från förstudiens resultat föreslår regionstyrelseförvaltningen 
att förstudiefasen förlängs med ett år och att samarbete inleds med 
ungdomsavdelningen för att utreda hur Solbergabadet kan bli en tydlig plats 
för ungkultur och professionell kulturverksamhet. Utifrån 
ungdomsavdelningens nuvarande verksamhet och utveckling bör 
genomlysning ske av vilka delar som kan vara aktuella att inkorporera i ett 
framtida ungkulturhus. Dialog ska även fortsätta med relevanta aktörer ur 
professionella kulturlivet. Rapportering av förstudiens resultat och vad ett 
framtida ungkulturhus kan komma att innefatta för verksamhet sker till 
Regionstyrelsen i samband med budgetberedningen våren 2024. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att tillgången till kultur är särskilt 
angelägen för barn, ungdomar och unga vuxna efter målskrivningar i nu 
gällande kulturplan och regional utvecklingsstrategi (RUS) prioriteringar för 
kulturområdet. Kulturutbudet på Gotland är rikt för barn, för vuxna och äldre, 
men delaktigheten behöver breddas och för gruppen ungdomar och unga 
vuxna behöver tillgången till kultur och möjligheterna till eget skapande 
förbättras. Solbergabadet skulle kunna bli en tydlig resurs för ungkultur centralt 
i Visby, med närliggande busstation och med närhet till Östercentrum och 
olika skolor, exempelvis Solbergaskolan som närmsta granne. 

Det professionella kulturlivet behöver en arena för att skapa möten med unga 
och unga vuxna; utövare, arrangörer såväl som publik. Det bidrar till återväxt, 
föryngring, delaktighet och stimulans av kulturlivet på Gotland. 

En mötesplats för professionella kulturlivet och unga vuxna skulle stärka 
stödet till innovation, förnyelse och kulturutveckling. Det skulle förstärka 
infrastrukturen för det professionella skapandet, stärka de gotländska 
kulturskaparna och institutionerna samt öka möjligheter till utbildning och 
kompetensutveckling. 

Utöver det identifierade behovet att stärka utbudet för ungkultur på Gotland, 
bör kulturområdets behov av verksamhetsanpassade lokaler och scener tas i 
beaktning för att ett framtida kulturhus ska kunna husera flera verksamheter 
och aktiviteter. Exempelvis finns det ett fortsatt behov för dans, där området 
vittnar om att de har svårt att få tillgång till anpassande lokaler och hålla igång 
sin verksamhet på grund av brist på lokaler. Här skulle en framtida användning 
av Solbergabadet kunna vara en nyckel till att förbättra infrastrukturen för 
dansområdet.

Enligt målen för den gällande kulturgarantin finns en överenskommelse sedan 
2020, som säger att alla elever skall under varje stadium ha fått tillgång till 
minst fyra olika upplevelser med professionella kulturutövare. En framtida 
användning av Solbergabadet som kulturhus, skulle skapa större 
ändamålsenlighet för insatser som dessa. 
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Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Paola Ciliberto, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-17


